
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2018 № 1876
г. Сысерть

О назначении ответственных лиц, отвечающих  за работу и внесение 
данных в раздел «Результаты рассмотрения обращения граждан» в 

защищенном сегменте на информационном ресурсе ССТУ.РФ и единой 
сети обращении граждан 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2017  
№ 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений  
граждан и организаций»,  поручения Президента Российской Федерации           
от 23.07.2013 № Пр-1730, Указа Губернатора Свердловской области от 
12.09.2018 № 434-УГ «О системе электронного документооборота 
Правительства Свердловской области о системе «Обращения граждан»,  письма 
Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 01-01-71/15829,  в целях 
повышения исполнительской дисциплины по рассмотрению обращений 
граждан, организаций и своевременном предоставлении отчетности по 
результатам рассмотрения обращений граждан, организаций  и общественных 
объединений, и произошедшими кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить начальника общего отдела Муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» Петракович Татьяну Николаевну, 
ответственной за:

- регистрацию текстов заявителей в единой сети обращений граждан;
- рассмотрение обращений в единой сети обращений граждан;
- информационный обмен (из единой сети обращений граждан в 

защищенный сегмент на информационном ресурсе ССТУ.РФ); 
- регистрацию результатов рассмотрения обращений;
- заполнение формы отчета о результатах рассмотрения обращений.
2.  Назначить специалиста по сопровождению программного обеспечения 

отдела информационных технологий Муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» Шихалева Дмитрия Алексеевича, ответственного за:

- обеспечение сети VipNet;
- технические вопросы.



2

  3. Распоряжение Администрации Сысертского городского округа          
от 29.07.2014 № 120-р «О назначении ответственного за ввод данных в раздел 
«Результаты рассмотрения обращения граждан» на закрытом информационном 
ресурсе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
ССТУ.РФ» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А.  Нисковских


